有限公司

2005 年 2 月 3

日
12,280

河 北 省

保定市
30.61

热敏磁票、磁条、

磁卡的研发、生产

与销售

66,303.17 61,881.90 10,306.28

2018 年数据经中勤

万信会计师事务所

审计

8
北京康拓红外技术股

份有限公司

2007 年 9 月 4

日
39,200 北京市 36.26

铁路机车车辆运行

安全检测、检修
86,250.46 74,688.06 7,565.73

2018 年数据经大华

会计师事务所审计

9
航天彩虹无人机股份

有限公司

2001 年 11 月

30 日
94,716.91

浙 江 省

台州市
37.57

无人机和膜两大业

务板块,其中：无人

机业务主要分为整

机产品和应用服

务；膜业务分为电

容器薄膜、太阳能

电池背材膜、光学

膜、锂离子电池隔

膜几大业务板块

793,800.74 636,838.19 26,366.83

2018 年数据经中勤

万信会计师事务所

审计

10
中国航天万源国际（集

团）有限公司
1997 年 5 月

43,690

万港元

开 曼 群

岛
60.64 投资控股

427,443.00

万港元

70,315.70

万港元

-133,014.60

万港元

2018 年数据经德

勤²关黄陈方会计

师行审计

11
中国航天国际控股有

限公司
1975 年 7 月

115,451.10

万港元
香港 38.37

科技工业、物联网

应用及跨境电子商

贸物流，以及经营

深圳航天科技广场

1,431,928.00

万港元

918,036.70

万港元

52,018.00

万港元

2018 年数据经德

勤²关黄陈方会计

师行审计

注：中国航天万源国际（集团）有限公司，中国航天国际控股有限公司为香港上市公司，注册资本处为已发行股本金额。

中国卫通集团股份有限公司   首次公开发行A股股票招股说明书

118

（四）控股股东及实际控制人持有发行人股份的质押或其他有

争议的情况

控股股东及实际控制人持有发行人的股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人的股本情况

（一）本次拟发行的股份及本次发行后公司股本结构

公司本次 A 股发行前总股本为 360,000 万股，若按本次发行 40,000 万股 A

股来测算，本次发行前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

航天科技（SS） 3,189,099,928 88.59 3,189,099,928 79.73

火箭研究院（SS） 201,631,262 5.60 201,631,262 5.04

五院（SS） 201,631,262 5.60 201,631,262 5.04

中国金电（SS） 7,637,548 0.21 7,637,548 0.19

社会公众投资者 - - 400,000,000 10.00

合计 3,600,000,000 100.00 4,000,000,000 100.00

注：SS 代表 State-owned Shareholder，指国有股东。

（二）本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 航天科技（SS） 3,189,099,928 88.59

2 火箭研究院（SS） 201,631,262 5.60

3 五院（SS） 201,631,262 5.60

4 中国金电（SS） 7,637,548 0.21

合计 3,600,000,000 100.00

注：SS 代表 State-owned Shareholder，指国有股东。

本次发行前，航天科技、火箭研究院、五院、中国金电共同持有公司 100%

的股份。三家股东情况请参见本节“二、发行人改制重组及设立情况”及“三、

发行人股本变化和重大资产重组情况”的相关内容。

中国卫通集团股份有限公司   首次公开发行A股股票招股说明书

119

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在发行人处担任

的职务

本次发行前，公司无自然人股东。

（四）本次发行前公司股东中的战略投资者持股及其简况

本次发行前，公司无战略投资者。

（五）本次发行前股东间的关联关系及持股比例

本次发行前，火箭研究院和五院为航天科技直属事业单位，航天科技持有公

司 88.59%的股份，火箭研究院持有公司 5.60%的股份，五院持有公司 5.60%的股

份。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的

承诺

1、控股股东股份锁定承诺

公司控股股东、实际控制人航天科技承诺，详见本招股说明书之“重大事项

提示”之“二、股份锁定及限售承诺”之“（一）控股股东股份锁定承诺”。

2、其他股东股份锁定承诺

其他股东股份锁定承诺，详见本招股说明书之“重大事项提示”之“二、股

份锁定及限售承诺”之“（二）其他股东股份锁定承诺”。